

Til alle landets kommuner, helseforetak og statsforvaltere

Deres ref.:

Vår ref.:

Dato:

20/15573-189

15.08.2024

Informasjonsbrev om vaksinerings høsten 2024

Dette brevet inneholder informasjon om:

1. Vaksinasjon mot covid-19 og sesonginfluensa høsten 2024, inkludert målgrupper
2. Gjennomføring av høstens vaksinerings
3. Ny oppdatert koronavaksine høsten 2024
4. Bestilling og utsending av vaksine
5. Prøvetaking - vaksinekontaminering av prøver

1. Vaksinasjon mot covid-19 og sesonginfluensa høsten 2024, inkludert målgrupper

Målgrupper som anbefales oppfriskningsdose med koronavaksine for høst- og vintersesongen 2024/25, er de samme som forrige sesong: [Covid-19: Vaksineanbefaling for høsten 2024](#). Merk at for svært skrøpelige pasienter og terminalt syke pasienter, anbefales som for tidligere doser i koronavaksinasjonsprogrammet en nøye avveining av nytte versus ulempe ved vaksinerings.

Målgruppene for sesonginfluensavaksine 2024/25 er også de samme som forrige sesong: [Målgrupper for influensavaksinasjon](#).

2. Gjennomføring av høstens vaksinerings

Landets kommuner og helseforetak har ansvar for at personer i målgruppene får et godt tilrettelagt vaksinasjonstilbud. Innbyggere må informeres om når og hvordan vaksinasjonstilbudet er organisert i sin kommune. Tiltak som kan øke vaksinasjonsdekningen er enkle timebestillingsløsninger og drop-in vaksinerings, samt personlig melding om kommunens vaksinetilbud.

Tidspunkt for oppfriskningsdose koronavaksine

Folkehelseinstituttet følger smittespredningen nøye. Smittetilfeller fortsetter å forekomme gjennom hele året. Det er ikke mulig å helt forutsi når spredningen av covid-19 vil øke, men vinteren forblir den perioden med størst smitterisiko for enkeltpersoner og press på helsetjenesten. FHI anbefaler derfor at oppfriskningsvaksinerings med koronavaksine startes fra 1.oktober 2024, for å opprettholde best mulig immunitet gjennom vintermånedene. Det vil være mulig å vaksinere før 1. oktober, dersom dette er nødvendig for den lokale organiseringen. Dette gjelder spesielt personer eller grupper som trenger beskyttelse mot covid-19 tidligere, for eksempel gravide, immunsupprimerte og personer som skal på langvarig reise.

Viruset som sirkulerer nå, har endret seg en god del siden forrige høst. Vaksinen som har blitt brukt fram til nå, Comirnaty Omicron XBB.1.5, vil derfor gi begrenset beskyttelse. FHI anbefaler at vaksinerings fremover gjøres med den oppdaterte vaksinen (se pkt. 3).

Samvaksinerings

En høy vaksinasjonsdekning er viktig for å redusere risikoen for alvorlig sykdom hos den enkelte i perioden med høyest smitterisiko, både pga. influensa og covid-19. Tall fra høstsesongen 2023 viste at samvaksinasjon med influensavaksine gav høyere vaksinasjonsdekning for koronavaksine blant risikogrupperne i Norge. Kommunene oppfordres derfor til å planlegge for samvaksinerings med korona-, influensa- og pneumokokkvaksine, der det er mulig.

FHI vil ha en felles kampanje for vaksinerings av risikogrupperne mot covid-19, influensa og pneumokokksykdom, med oppstart i uke 41.

Koronavaksine kan settes samtidig som influensa- og pneumokokkvaksine. Dersom alle tre vaksiner settes samtidig, anbefales det å sette korona- og pneumokokkvaksine i hver sin arm. FHI har tidligere anbefalt et minimumsintervall på en uke mellom korona- og pneumokokkvaksine på grunn av manglende data på effekt og sikkerhet ved samvaksinerings, men vurderer nå at det foreligger nok data til å kunne gi disse to vaksinene samtidig ([Vaksinasjonshåndboka - Pneumokokkvaksine til risikogrupper](#)).

Influensavaksinen Flud Tetra bør ikke settes samtidig med koronavaksine ved vaksinerings av særlig skrøpelige personer. Det bør gå en uke mellom dosene. Flud Tetra har endret aldersindikasjon og kan settes på personer fra 50 år som bor i sykehjem, eller er hjemmeboende med utstrakt behov for helsehjelp. Tidligere aldersindikasjon var 65 år.

Finansieringsordning

- Koronavaksine
 - Både vaksine og vaksinasjon i koronavaksinasjonsprogrammet skal fremdeles tilbys de definerte målgrupperne uten egenbetaling (jf. forskrift om nasjonalt vaksinasjonsprogram § 5a).
 - Den midlertidige reguleringen av takst for fastlegers arbeid med vaksinasjon mot covid-19 i forskrift om nasjonalt vaksinasjonsprogram utløp 30. juni 2024. Les mer på regjeringen.no. Om fastleger og f.eks. apotek skal brukes i koronavaksinerings må det gjøres egen avtale mellom kommunen og den enkelt fastlege/fastlegekontor eller virksomhet.
- Sesonginfluensavaksine
 - Det er ingen finansiering av sesonginfluensavaksinerings av risikogrupper.
 - Vaksine til risikogrupperne og andre målgrupper for influensavaksinasjon koster 106 kroner per dose og distribueres til kommuner og helseforetak fra FHI.
 - Det er samme pris for alle influensavaksinene som tilbys i program, uavhengig av type.
 - Det er ikke tillatt for andre enn apotek og legemiddelgrossister å ta avanse på salg av legemidler. Pris for å sette vaksinen kan legges til, og det er ingen prisregulering på denne tjenesten. Vi oppfordrer imidlertid til å holde denne prisen så lav som mulig for å sikre et mest mulig likeverdig tilbud til alle.
- Pneumokokkvaksine
 - Vaksinerings mot pneumokokker er ikke en del av det nasjonale vaksinasjonsprogrammet. Det er dermed ingen finansieringsordning for vaksine eller vaksinasjon. Det er, som for influensavaksiner, ikke tillatt for andre enn apotek og legemiddelgrossister å ta avanse på salg av pneumokokkvaksine.

3. Ny oppdatert koronavirusvaksine høsten 2024

EU-kommisjonen godkjente vaksinen **Comirnaty JN.1** 3. juli 2024 etter anbefaling fra europeiske legemiddelmyndigheter 27.juni 2024.

Comirnaty JN.1 er godkjent til beskyttelse mot COVID-19 fra 6 måneders alder (se vaksineformuleringer for de ulike aldersgruppene i tabellen under). Vaksinen er oppdatert for å være bedre tilpasset varianter av SARS-CoV-2-viruset som sirkulerer nå, og vil bidra til å gi bredere beskyttelse mot COVID-19 når viruset utvikler seg videre. Vaksinen er monovalent og inneholder mRNA-koden til Spike-proteinet fra JN.1-varianten. Den inneholder samme mengde mRNA som de tidligere vaksinene, og har ellers de samme innholdsstoffene.

Dosering, pakninger og holdbarhet

Comirnaty JN.1 vil bli levert i tilsvarende pakninger som tidligere, men merk en viktig endring i vaksinen til barn 6 måneder til 4 år) hvor det kommer en ny formulering med gult lokk, Comirnaty JN.1 3 mikrogram/dose konsentrat til injeksjonsvæske, dispersjon (se tabell nedenfor). Denne erstatter tidligere formulering med rødbrunt lokk til den yngste aldersgruppen. Merk at hvert hetteglass nå inneholder 3 doser (mot tidligere 10 doser) og dokestørrelsen er **0,3 ml** (mot tidligere 0,2 ml). Vi minner om at det kun er formuleringen til aldersgruppen 6 md til 4 år som krever fortykning med saltvann før bruk. Hvert hetteglass skal nå fortynnes med **1,1 ml** natriumklorid 9 mg/ml (0,9%) injeksjonsvæske (mot tidligere 2,2 ml).

JN.1	12 år og eldre	5-11 år	6 md- 4 år
Farge på lokket	grå	blå	gul (NY!)
Dosering	30 mikrogram	10 mikrogram	3 mikrogram
Injeksjonsvolum per dose	0,3 ml	0,3 ml	0,3 ml (NY!)
Fortynning	INGEN FORTYNNING	INGEN FORTYNNING	FORTYNNING KREVES (1,1 ml per hetteglass (NY!))
Doser per hgl	6 doser	6 doser	3 doser (NY!)
Pakningsstørrelse	10 hetteglass	1 hetteglass 10 hetteglass	1 hetteglass 10 hetteglass

Oppdaterte plakater som viser klargjøring og opptrekk vil bli lagt ut på [våre nettsider](#).

Som tidligere er Comirnaty til barn og voksne holdbare 10 uker i kjøleskap (2 - 8 °C). Det er holdbarhet angitt på esken (holdbarhet ved 2 - 8 °C) vaksinatør skal forholde seg til, ikke holdbarhet angitt på hetteglasset (holdbarhet ved -90 °C til -60 °C).

SYSVAK-kode

Den nye oppdaterte vaksinen Comirnaty JN.1 har SYSVAK-kode: **CJN01**. For øvrige SYSVAK-koder, se <https://www.fhi.no/va/sysvak/sysvak-koder/>

4. Bestilling og utsending av vaksine

Oppdatert koronavirusvaksine

Den oppdaterte vaksinen Comirnaty JN.1 er tilgjengelig for bestilling i [FHIs nettbutikk](#) seinest fra uke 34. [Vaksinen vil fortsatt distribueres til ett leveringssted per kommune](#). FHI vil sende ut vaksinen fortløpende iht. mottatte bestillinger fra kommunene. FHI ber kommuner bestille koronavirusvaksine i henhold til antatt behov i løpet av september. I ukene 40-42/43 blir det ikke distribusjon av koronavirusvaksiner til hele landet hver uke siden distribusjonskapasiteten i stor grad brukes til utsending av influensavaksiner. For kommuner som har Comirnaty Omicron XBB1.5 igjen, ber vi om at disse dosene lagres inntil utløpsdato i kjøleskap, men per nå ikke brukes til høstens oppfriskingsdose.

Sesonginfluensavaksine

Forhåndsbestilte doser forventes levert i uke 40-42/43. Detaljert liste over leveringstidspunkt blir kunngjort på våre nettsider medio september. Bestillinger som er gjort etter 12.august vil bli sendt ut fra og med uke 43 med den ordinære vaksinedistribusjonen.

Pneumokokkvaksine

Pneumokokkvaksine bestilles og distribueres fortløpende.

5. Prøvetaking - vaksinekontaminering ved prøvetaking

Det nasjonale influensalaboratoriet mottar gjennom høsten flere prøver fra helsetjenesten som viser seg å være positive for 2 eller flere influensavirus. Dette skyldes høyst sannsynlig kontaminering fra vaksiner i samme arbeidsområde som prøvetaking, noe som bekreftes ved nøyere analyse av prøvene. For å unngå falskt positive prøver ber vi prøvetakere være oppmerksomme på dette, og der det er praktisk mulig, unngå å sette vaksiner i samme rom som det tas prøver.

Vennlig hilsen

Are Stuwitz Berg
Områdedirektør for Smittevern

Brevet er elektronisk godkjent

Kopi til HOD, HDir og DMP